NETZUMSCHALTER UND
TRENNSCHALTER
SERIE GL
MADE IN ITALY
> Kompakte Bauform, spart Platz
>Bereits zusammengebaute drei- und vierpolige Versionen
> Manuelle Netzumschalter von 160 A bis 1600 A AC31B
> Motorisierte Netzumschalter von 125 A bis 630 A AC31B

Griff direkte Betätigung Griff Türverriegelung Verlängerungen für Griffe für Türverriegelungen Ausrichtungsring
für
Verlängerungen
Hilfskontakte Anschluss-
abdeckungen
Phasentrenner Anschluss-
klemmen
Parallel- /
Verbindungs-
brücken
Adapterklemme
mit Käfigmutter
AC21A (≤690V) AC23A (≤400V) AC23A (≤500V) Schwarz Gelb/Rot Schwarz Gelb/rot Schaltschranktiefe Quers. Stab Länge
3-polig 4-polig [A] [A] [A] Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode min [mm] max [mm]  [mm] [mm] Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode
Trennschalter IEC/EN/BS.
GL0160C1 ❶ 160 160 160 GLX420315 GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

400
500
GLX00 GLX1001
(1 Öffner)
GLX1010EA
(1 Schließer,
voreilend
öffnend)
GLX800 (3 St.)
GLX801 (4 St.)
GLX900 (6 St.)
GLX901 (8 St.)
GLX500 (1 St.)
GLX501 (3 St.)
– GLX550 (8 St.)
GL0200C1 ❶ 200 200 200
GL0250C1 ❶ 250 250 250
GL0315C1 ❶ 315 315 250
GL0320C1 ❶ 320 320 320 GLX420320 GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
133 206
256
356
456
556
150
200
300
400
500
GLX802 (3 St.)
GLX803 (4 St.)
GLX902 (6 St.)
GLX903 (8 St.)
GLX502 (1 St.)
GLX503 (3 St.)
GLX504 (1 St.)
GLX505 (3 St.)
GLX551 (8 St.)
GL0400C1 ❶ 400 400 400 GLX420400
GL0500C1 ❶ 500 500 500 GLX420500
GL0630C1 ❶ 630 630 500 GLX420630 Integriert
GL0631C1 ❶ 630 630 630 GLX420631 GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
184 232
282
382
482
582
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 St.)
GLX805 (4 St.)
GLX904 (6 St.)
GLX905 (8 St.)
GLX506 (1 St.)
GLX507 (3 St.)
– GLX552 (8 St.)
GL0800C1 ❶ 800 800 800 GLX420800
GL1000C1 ❶ 1000 1000 800 GLX421000 GLX306 GLX307 Integriert GLX553 (8 St.)
GL1001C1 GL1001T4C1 1000 1000 1000 GLX421001❷ GLX308 GLX64DB GLX64D GLX64B
GLX64B2H
(Zweihand
bedienung)

412
512
612
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 St.)
GLX807 (4 St.)
GLX906 (6 St.)
GLX907 (8 St.)
GLX510 (1 St.)
GLX511 (3 St.)
– –
GL1250C1 GL1250T4C1 1250 1250 1250 GLX421250❷
GL1600C1 GL1600T4C1 1600 1600 1600 GLX421600❷
GL2000C1 GL2000T4C1 2000 1600 1600 GLX422000❷
❶ Die vierpoligen Ausführungen werden durch die Kombination eines dreipoligen Lasttrennschalters vom Typ GL...C1 mit einem vierten Pol vom Typ GXL42... erreicht.
❷ Alternativ zur bereits montierten vierpoligen Ausführung vom Typ GL...T4C1 kann ein vierpoliger Lasttrennschalter auch durch die Kombination eines dreipoligen Lasttrennschalters vom Typ GL...C1 mit einem vierten Pol vom Typ GLX42... realisiert werden.
 Manuelle Netzumschalter IEC/EN/BS.
GLC0160C1 GLC0160T4C1 160 160 160 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

GLX00 GLX1001
(1 Öffner)
GLX1010EA
(1 Schließer,
voreilend
öffnend)
GLX800 (3 St.)
GLX801 (4 St.)
GLX900 (6 St.)
GLX901 (8 St.)
GLX500 (1 St.)
GLX501 (3 St.)
GLX201 (3 St.)
GLX202 (4 St.)
GLX550 (8 St.)
GLC0200C1 GLC0200T4C1 200 200 200
GLC0250C1 GLC0250T4C1 250 250 250
GLC0315C1 GLC0315T4C1 315 250 315
GLC0320C1 GLC0320T4C1 320 320 320 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

200
300
400
500
GLX802 (3 St.)
GLX803 (4 St.)
GLX902 (6 St.)
GLX903 (8 St.)
GLX502 (1 St.)
GLX503 (3 St.)
GLX504 (1 St.)
GLX505 (3 St.)
GLX206 (3 St.)
GLX207 (4 St.)
GLX551 (8 St.)
GLC0400C1 GLC0400T4C1 400 400 400
GLC0500C1 GLC0500T4C1 500 500 500
GLC0630C1 GLC0630T4C1 630 630 500 Integriert
GLC0631C1 GLC0631T4C1 630 630 630 – – – GLX63DB – GLX63CB – GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
349 397
447
547
647
747
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 St.)
GLX805 (4 St.)
GLX904 (6 St.)
GLX905 (8 St.)
GLX506 (1 St.)
GLX507 (3 St.)
GLX208 (3 St.)
GLX209 (4 St.)
GLX552 (8 St.)
GLC0800C1 GLC0800T4C1 800 800 800
GLC1000C1 GLC1000T4C1 1000 1000 800 Integriert GLX553 (8 St.)
GLC1001C1 GLC1001T4C1 1000 1000 1000 – – – GLX64DB – GLX64CB
GLX64CB2H
(Zweihand
bedienung)

716
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 St.)
GLX807 (4 St.)
GLX906 (6 St.)
GLX907 (8 St.)
GLX510 (1 St.)
GLX511 (3 St.)
GLX212 (3 St.)
GLX213 (4 St.)
–
GLC1250C1 GLC1250T4C1 1250 1250 1250
GLC1600C1 GLC1600T41C1 1600 1600 1600
Typ Strom für
allgemeine Anwendungen
Maximale Leistung Drehstrommotor Vierter Pol Neutralleiter-
klemme
Erdungs-/Schut-
zleiterklemme
Griff direkte Betätigung Griff Türverriegelung Verlängerungen für Griffe für Türverriegelungen Ausrichtungsring
für Verlängerungen
Hilfskontakte Anschluss-
abdeckungen
Phasentrenner Anschluss-
klemmen
Parallel- /
Verbindungs-
brücken
Adapterklemme
mit Käfigmutter
Schwarz Gelb/rot Schwarz Gelb/rot Schaltschranktiefe Quers. Stab Länge
3-polig 4-polig [A] [HP/V] Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode min [mm] max [mm]  [mm] [mm] Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode Bestellcode
Trennschalter UL98.
GL0100C1UL ❸ 100 30/240 - 75/480 - 100/600 GLX420100UL GLX300 GLX301 GLX61DB GLX61D GLX61B GLX61 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10

200
300
400
500
GLX00 GLX1001
(1 Öffner)
GLX1010EA
(1 Schließer,
voreilend
öffnend)
GLX800 (3 St.)
GLX801 (4 St.)
Integriert GLX500 (1 St.)
GLX501 (3 St.)
– GLX550 (8 St.)
GL0200C1UL ❸ 200 75/240 - 150/480 - 200/600 GLX420200UL
GL0400C1UL ❸ 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX420400UL GLX302 GLX303 GLX62DB GLX62D GLX62B GLX62 GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10
133 206
256
356
456
556
150
200
300
400
500
GLX802 (3 St.)
GLX803 (4 St.)
Integriert GLX502 (1 St.)
GLX503 (3 St.)
GLX504 (1 St.)
GLX505 (3 St.)
GLX551 (8 St.)
GL0600C1UL ❸ 600 200/240 - 450/480 - 500/600 GLX420600UL GLX304 GLX305 GLX63DB GLX63D GLX63B GLX63 GLX7150S12
GLX7200S12
GLX7300S12
GLX7400S12
GLX7500S12
184 232
282
382
482
582
12 150
200
300
400
500
GLX804 (3 St.)
GLX805 (4 St.)
GLX904 (6 St.)
GLX905 (8 St.)
GLX506 (1 St.)
GLX507 (3 St.)
– GLX552 (8 St.)
GL0800C1UL ❸ 800 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX420800UL GLX306 GLX307 Integriert GLX553 (8 St.)
GL0801C1UL GL0801T4C1UL 800 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX420801UL❹ GLX308 GLX64DB GLX64D GLX64B
GLX64B2H
(Zweihand
bedienung)
GLX64

412
512
612
12 150
200
300
400
500
GLX806 (3 St.)
GLX807 (4 St.)
GLX908 (6 St.)
GLX909 (8 St.)
GLX510 (1 St.)
GLX511 (3 St.)
– –
GL1200C1UL GL1200T4C1UL 1200 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX421200UL❹
GL1600C1UL GL1600T4C1UL 1600 250/240 - 500/480 - 500/600 GLX421600UL❹
❸ Die vierpoligen Ausführungen werden durch die Kombination eines dreipoligen Lasttrennschalters vom Typ GL...C1UL mit einem vierten Pol vom Typ GXL42...UL erreicht.
❹  Alternativ zur vormontierten vierpoligen Ausführung GL...T4C1UL kann ein vierpoliger Lasttrennschalter auch durch die Kombination eines dreipoligen Lasttrennschalters vom Typ GL...C1UL mit einem vierten Pol vom Typ GLX42...UL realisiert werden.
Manuelle Netzumschalter UL1008.
GL0100C1UL GL0C100T4C1UL 100 30/240 - 75/480 - 100/600 – – – GLX61DB – GLX61CB – GLX7150S10

640
10 GLX00 GLX1001
(1 Öffner)
GLX1010EA
(1 Schließer,
voreilend
öffnend)
GLX800 (3 St.)
GLX801 (4 St.)
Integriert GLX500 (1 St.)
GLX501 (3 St.)
GLX201 (3 St.)
GLX202 (4 St.)
GLX550 (8 St.)
GL0200C1UL GL0C200T4C1UL 200 75/240 - 150/480 - 200/600
GLC0400C1UL GLC0400T4C1UL 400 125/240 - 250/480 - 350/600 GLX62DB GLX62CB GLX7150S10
GLX7200S10
GLX7300S10
GLX7400S10
GLX7500S10